



SIOPS
VETERANFORBUNDET

SIOPS Landsmøte 2025

Sak 2

Landsmøte 22. mars
Årsberetning
2024 - 2025



SIOPS
VETERANFORBUNDET

1. Organisasjon

1.1. Landsmøtet 2024 – hybrid gjennomføring

Landsmøtet 2024 ble arrangert som et hybrid møte lørdag 27. april i Kongens gate 9, Oslo. Møtet foregikk på Teams med bruk av DigDem for stemme-giving. I forkant av Landsmøtet ble det anbefalt at deltagerne så på DigDem sine hjemmesider og opplæringsvideoer på Youtube. Det ble i tillegg gjennomført test/gjennomgang i forkant av Landsmøtet, men kun 1 deltager møtte opp. Flere deltagere kunne stilt bedre forberedt, både med hensyn til at viktigheten av å sette seg inn i sakene som ble behandlet, og de tekniske løsningene. Det er viktig å ivareta demokratiet i organisasjonen, og sørge for at den enkelte som ønsker kan være med på landsmøtet og bruke sin vedtektsfestede stemmerett til å ta gode informerte beslutninger. Derfor har administrasjonen og Styret evaluert Landsmøtet for å utvikle gode nok tekniske løsninger og rutiner for dette.

1.2. Styret, komiteer og utvalg i perioden

Styret: Arve M. Aasbak (Styreleder), Hallgeir Mikalsen (Nestleder), Ronny Nilsen Gabrielsen, Morten Berg (frem til 13.01.2025), Geir Odd Romsås, Bjørnar Aron Aronsen, Ole Kristian Vefferstad og Anne Margrethe Krogseth (reelt frem til 05.06, formelt frem til 22.08.2024).

Vara: Ketil Blomlie, Anita Svendgård, Sten Rune Kristiansen, Øyvind David Svaar, David Berg Tharaldsen, Washim Rashid (frem til 17.10.2024), og Ole Vikre.

POC-tillitsvalgt: Arnstein Forodden (frem til 10.12.2024).

Valgkomité: Odd Egil Pedersen (Leder), Jan-Edgar Nilsen, John Magne Malmedal, Yngvar Bjartveit

Vara: Tone-Merete Antonsen, Jarle Olvar Nygård.

Styret har i landsmøteperioden hatt 6 styremøter, 4 i 2024 og 2 i 2025. De har behandlet til sammen 65 saker.

Styremedlem Anne Margrethe Krogseth trakk seg pr. e-post 05.06.2024 (forsinket registrering i Brønnøysund 22.08.2024), og varamedlem Wasim Rashid trakk seg 17.10.2024. Styret ble orientert på Styremøte 29.08.2024 i sak SM2.01.09 punkt 4 om Krogseths avgang. 1. vara Ketil Blomlie gikk inn i Anne Margrethes sted, og 2. vara rykket opp. Tilsvarende skjedde for varamedlem Washim Rashid og etterfølgende numeriske varamedlemmer.

Generalsekretær orienterte styret 06.06.2024 at det ble vedtatt av styret 15.05.2023 sak SM1.01.05 at «*Styreleder godtgjøres for tapt arbeidsfortjeneste inntil 0,4G pr. år.*», og at generalsekretær forutsatte at vedtaket fortsatt skulle være gjeldende. Det var ingen motforestillinger til dette og styreleder ble godtgjort med 0,4 G for landsmøteperioden.

1.3. SIOPS administrasjon

Det har vært tre fulltidsansatte i perioden, hhv generalsekretær og to rådgivere. I tillegg har en veteran hatt en 50% stillingsbrøk knyttet til planlegging og gjennomføring av mestringsaktiviteter, og for å sørge for kontinuitet etter utskifting av ansatte i administrasjonen. Lokalet i Kongens gate 9 er holdt

åpent nesten hele tiden. Administrasjonen har også støttet seg på mye frivillig innsats ifm SIOPS' aktiviteter, og det har vært et høyt aktivitetsnivå i perioden.

Landsmøteperioden har vært preget av fortsatt oppstart for nyansatte, med utarbeidelse av rutiner for arbeidet. Generalsekretær mener enkelte ting viser at det er behov for og ønskelig med mer og bedre kurstilbud og samlinger med fokus på organisasjonsarbeid for tillitsvalgte og frivillige. Det er gjort tiltak for å bedre dette. Blant annet har organisasjonshåndboken blitt videreutviklet med tydeligere anbefalinger og rutinebeskrivelser, og organisasjonen har gått over til andre systemer mht. økonomihåndtering, kommunikasjon, planlegging mv., for eksempel microsoft office 365 med outlook, outlook kalender, sharepoint skylagring og triplex regnskapsystem. Dette er noe som har gitt bedre verktøy for planlegging og gjennomføring av arbeidet vårt. Det har blitt lagt til rette for intern opplæring og satt et større fokus på disse systemene. Det har i tillegg blitt gjennomført to styre/strategisamlinger under landsmøteperioden, og flere kvartalmøter for administrasjonen for gjennomgang av status, avdekke behov som kan avhjelpest og for planlegging av aktiviteter, arrangementer og drift.

Dette har administrasjonen, styret og likepersonene adressert og begynt å jobbe med, blant annet gjennom å adressere spørsmålet rundt flexitidsavtale, arbeidsfordeling, prioriteringer mv.

Nils Jakob Hunstad har vært ansatt i 50 % stilling i landsmøteperioden. Dette var primært for å gi støtte til administrasjonen i arbeidet med aktiviteter/prosjekter, men også i administrative oppgaver, slike som telefoni, data og digitale arkiver. Nils' stilling er midlertidig forlenget til 01. juli 2025.

1.4. SIOPS info- og ressurscenter i Kongens gate 9, møteplass og arrangementer

SIOPS info- og ressurscenter i Kongens gate 9 tilfredsstiller våre behov. Ulempen er at lokalet er dyrt i leie, samt med felleskostnader med strøm og renovasjon mm.

SIOPS har stilt lokalene gratis til disposisjon for andre organisasjoner i «veteranfamilien», Forsvaret eller andre nære sivile samarbeidende organisasjoner. Dette bidrar til økt samarbeid mellom organisasjonene, og gir god «kost – nytte». Lokalet er i perioden bl.a. brukt av administrasjonen, Styret, for å gjennomføre møter med politikere og andre samarbeidspartnere, organisasjonens medlemmer, Momentum, NROF og MILVET MC.

Kongens gate 9 har fungert som en viktig møtearena, enten for en kopp kaffe og slå av en prat, ha et trygt sted å falle til ro en liten stund, eller for møtevirksomhet og lokale aktiviteter. Onsdagsvaffel har blitt gjennomført, men det har vært varierende oppmøte. Det møter flest i de tilfellene hvor det er andre aktiviteter som gjennomføres samme dag (også andre steder).

Leieavtalen for lokalene har en varighet til 31.07.2028.

1.5. Frivillig arbeid

Det siste året har det vært et økende engasjement og entusiasme blant frivillige og tillitsvalgte. Flere faktorer kan ha bidratt til dette. For eksempel gjennomfører vi enkelte andre typer aktiviteter, har innført flere incentiver for å bli medlem og delta, møter i arbeidsgrupper, purring av medlemskontingent, oppringing av medlemmer, kampanjer på sosiale medier og tydeligere kommunikasjon om vårt arbeid.

Flere av aktivitetene/prosjektene vi gjennomfører har vært initiert og driftet av frivillige tidligere, men de siste årene har administrasjonen i stor grad håndtert dette. Det er ikke alltid like klart i hvilken grad de ulike tilbudene i like stor grad er ønsket av en stor nok masse blant medlemmene. Det er viktig at initiativtagere og medlemmer er involvert i utformingen av dem. Organisasjonen er sårbar hvis vi ikke klarer å få tak i ressurspersoner som er pådrivere for enkelte tilbud videre.

Gjennom likepersonsarbeidet bidrar veteraner med konkret hjelp og støtte til andre veteraner som føler de står alene med sine utfordringer på vegne av SIOPS, og representerer forbundet på regionale og lokale møter. Også dette arbeidet bærer preg av utfordringene nevnt tidligere.

Styret i SIOPS ønsker å benytte anledningen til å takke alle frivillige i organisasjonen for deres innsats.

1.6. Medlemmer

Antall betalende medlemmer har økt, men det er fortsatt lavere enn ønskelig. I skrivende stund er tallet ca. 233. Ved utgangen av 2024, var tallet 285 (!). I forkant av Landsmøtet i 2024 var tallet 202. Ved utgangen av 2023 var det registrerte medlemstallet 206. Det vil si økningen fra 2023 og ut 2024 har vært nærmere 50%. I 2022 var det registrerte tallet ved utgangen av året 231. Administrasjonen har gjennomført tiltak for medlemsverving (rekrutteringsplan), og startet prosessen med å gjennomføre tiltakene fortløpende. Vi håper og antar antallet stiger ut over året.

SIOPS er kjent med at enkelte som har utfordringer etter tjenesten kan være sårbare, eller har tjenestegjort i skjermede avdelinger. Av den grunn bistår vi alle som kontakter oss uavhengig av tjenestebakgrunn, og om de er medlemmer eller ikke. Aktivitetene vi tilbyr er åpent for alle uavhengig av medlemskap.

SIOPS har innført ordninger som skal bidra til å gi incentiver til å melde seg inn, for eksempel en lavere deltakeravgift for medlemmer på arrangementer.

Styret takker betalende medlemmer og støttespillere i 2024-2025, inkludert de som gir pengegaver.

1.7. Organisasjonens økonomi

SIOPS har p.t. en grei økonomi. Budsjettåret 2024 har vært preget av en del usikkerhet. Vi har i stor grad gjennomført tidligere aktiviteter og drift slik man alltid har, basert på tidligere prioriteringer. En utfordring er at enkelte frivillige og/eller tidligere initiativtakere nå er borte eller på vei ut, og vi har ikke de samme ressursene til å erstatte deres innsats. Flere tidligere aktiviteter hvor aktivt engasjerte frivillige har stått for planlegging, søknad på midler, gjennomføring, evaluering og etterarbeid, gjennomføres nå i stor grad av administrasjonen med støtte av enkelte frivillige.

Kostnader til leie av lokaler og lønn til ansatte regnes av Forsvarets Veterantjeneste og forskrift om tilskudd til frivillig aktivitet på forsvars- og sikkerhetsområdet kapittel 3 anses som «drift», og ikke «aktivitet/prosjekt». Selv om SIOPS har flyttet til mer kostbare lokaler, har arbeidsmengden for administrasjonen økt, mens vi har fått færre ressurser til å dekke dette, noe som gir svært begrenset handlingsrom for andre/nye aktiviteter og prosjekter. Det har i tillegg vært et etterslep på enkelte andre elementer, som kommunikasjon/profilering/informasjonsmateriell samt likepersonkurs som også oppdateres av administrasjonen. I miljøet generelt er det enkelte som vektlegger mer midler til aktivitet. SIOPS kan få mer økonomisk støtte til aktivitet fra ulike tilskuddsordninger, men vi får

lite/ingen midler andre steder til å dekke drift. Det ble søkt om mer midler til drift i søknad til FVT i 2025, men vi mottar litt mindre enn økning i kpi. Et alternativ kan være å søke andre tilskuddsordninger, men da må vi oppfylle krav til vedtektene som stilles, se for øvrig sak 10.

Noen aktiviteter har også blitt kansellert, eller gjennomført med få deltakere på grunn av lav påmelding eller manglende mulighet til å gjennomføre aktivitetene. Andre organisasjoner vi er i kontakt med merker også lignende etterdønninger av pandemien.

På styremøte SM2.01.05 (sak SM02.02.01) informerte administrasjonen at det er avdekket et etterslep på utestående fakturaer til SIOPS for manglende innbetalinger av medlemskontingenter, egenandeler til aktiviteter/prosjekter eller lignende de siste årene på omkring kr. 270 000;- . Det ble påpekt at det var uklart hvor hensiktsmessig det er å etterfølge kravene ettersom det kan være uklart hvorfor de har blitt liggende, det er uklart om vi i det hele tatt vil få det tilbake, og pengekrav normalt foreldes etter 3 år og flere av kravene antagelig er foreldet. SIOPS har derimot bemerket hvem det gjelder og innført bedre rutiner i organisasjonshåndboken for å følge opp slike krav.

I 2023 hadde SIOPS et underforbruk på aktiviteter på ca 845 000 kr grunnet bortprioritering av enkelte aktiviteter, og forsøk på å gjennomføre aktivitetene på en mer kostnadseffektiv måte. Vi sitter fortsatt igjen med et underforbruk på omkring kr. 764 872;- fordelt på tidligere tildelt tilskudd fra FVT, tilskudd fra Eckbos legat og ubrukte midler fra Stiftelsen DAM. Ubrukte midler fra Stiftelsen DAM tilbakebetales i 2025. Alt fra FVT og Eckbos legat er søkt omdisponert til ulike aktiviteter eller prosjekter i 2025. Dette har vi fått godkjent fra Eckbos legat, og vi har fått godkjent deler av beløpet fra FVT. Det kan derfor være bindinger på midler som står på formåls kapitalkonto.

Det henvises konkret til resultatregnskap 2024 og budsjett 2025 for nærmere informasjon om organisasjonens økonomiske status.

1.8. Forespørsel om kongelig beskytterskap for SIOPS

Landsmøtet 2023 vedtok at SIOPS sender forespørsel om kongelig beskytterskap til Kongehuset. Forespørsel om kongelig beskytterskap ble sendt til Kongehuset 12.04.24, og 07.06.2024 fikk vi positivt svar om at Hans Kongelige Høyhet Kronprins Haakon ville bli organisasjonens høye beskytter.

1.9. Landsmøtesaker 2024

Landsmøtet vedtok i 2024 følgende:

«Kr. 200 000;- til nye prosjekter. Slik at det kan foreslås nye aktiviteter i løpet av året.»

«Domstolsavgjørelser fra klagenemnda bør offentliggjøres.»

«SIOPS skal arbeide for å få onset PTSD inn i det norske diagnosesystemet.»

«SIOPS skal fronte og jobbe aktivt for opprettelsen av et nasjonalt behandlingssenter for skadde krigsveteraner. Målet om et nasjonalt behandlingssenter innlemmes i handlingsplanen.»

«SIOPS skal jobbe for at Forsvarets personalavdeling får et ansvar med å etablere et register over alle som er skadet i internasjonale operasjoner og etablere et kontor som jobber med oppfølging av skadde veteraner. SIOPS nedsetter en gruppe som jobber med denne spesifikke saken.»

«Årsmøtet ønsker å få fremlagt en prioritering av tiltakene i handlingsplanen på årsmøtet. Slik at det kan rapporteres året etter ihht denne prioriteringen».

Styret vedtok på styremøte 15.05.25 (SM1.01.01) i sak SM1.04.01 at «200 000 til nye prosjekter søkes om omdisponering, eller vil søkes om til prosjekter/aktiviteter i 2025.»

Det ble gjennomført et møte med FVT 22.05.2024 (vedlagt) hvor de påpekte at vi kan bruke gjenstående midler på allerede godkjente prosjekter/aktiviteter, i tillegg til at vi kan søke om omdisponering. Søknad om tilskudd fra FVT for 2025 ble sendt 28.05 og bekreftet mottatt av Forsvaret (inkl. FVT) hvor det ble søkt om omdisponering og tatt inn kr. 200 000,- til nye prosjekter.

Styret vedtok på samme styremøte i samme sak ang. late Onset PTSD at «Det skal undersøkes om hvordan dette jobbes med i Forsvaret/departementet i forbindelse med implementering av ICD11. Det skal undersøkes om hvordan dette jobbes med i Forsvaret/departementet i forbindelse med implementering av ICD11.»

Styret vedtok på styremøte 29.08 (SM2.01.05) i sak SM2.04.02 at «Arbeid knyttet til late onset ptsd og behandlingssenter innlemmes og prioriteres i inneværende landsmøteperiode. Det opprettes to arbeidsgrupper; Late onset ptsd: Anita, Arve, Ketil og Ole Kristian. Behandlingssenter: Aron, Arve, Kjetil/Jannicke.

Arbeid som allerede er igangsatt eller spilt inn i det interessepolitiske arbeidet, skal prioriteres videre iht. tidligere vedtak, handlingsplan og øvrige styrebehandlede dokumenter.

Informasjon omkring øvrige punkter tas til orientering».

Det er ikke gjennomført møte om arbeid knyttet til late onset ptsd ettersom dette etter administrasjonens kunnskap allerede er en del av ICD11 som på sikt med stor sannsynlighet vil inkorporeres i det norske helsevesenet.

Øvrige saker fra handlingsplanen har i ulike sammenhenger blitt jobbet med eller adressert i naturlige forum, utenom tiltak 1.2.1, Delmål 1.4, Tiltak 1.4.1, Tiltak 2.1.1, Tiltak 3.1.4., Tiltak 3.3.1., Delmål 3.4., Tiltak 3.4.1., Tiltak 3.4.2., Tiltak 3.5.2., Delmål 3.6. og Tiltak 3.6.1. Grunnen til dette er at noen av tiltakene allerede er gjennomført, ikke relevante i dag eller fordi det ikke har vært kapasitet til det.

Tiltakene er gjennomført i bl.a. høringsinnspill, innspill til partiprogram, ved møte- og presentasjonsøyemed, kommunikasjon på sosiale medier, i brosjyremateriell og lignende. Flere av de øvrige tiltakene er foreslått innlemmet i forslag til ny handlingsplan, se sak 9.

1.10. Endringer av vedtekter og etterlevelse av disse

Andre/nye medlemsordninger ble tilgjengeliggjort i løpet av de to ukene etter Landsmøtet.

Landsmøtet for 2025 har tatt i betraktning de endrede vedtektene med nye frister for varsel om Landsmøte mv. Valgkomitèen har i større grad sett på endring i sammensetting av tillitsvalgte i ulike organer i organisasjonen.

2. Interessepolitisk arbeid

SIOPS skal være en tydelig og aktiv stemme i det offentlige ordskifte. Vi har arbeidet målrettet i landsmøteperioden 2024/2025 for å tydeliggjøre myndighetenes, og især regjeringens og Stortingets politiske ansvar for skadde militære utenlandsveteraner, og deres nærstående og etterlatte.

Det interessepolitiske arbeidet er en viktig del av den daglige driften i SIOPS, og er forankret i formålsparagrafen i vedtektene, gjeldende handlingsplan, landsmøte- og styrevedtak, samt tidligere veteranpolitiske uttalelser og innspill.

Interessepolitiske møter i landsmøteperioden 2024/2025

30.04.24	Rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen reiste til Bergen for å møte organisasjonen INTOPS Bergen og omland-opp og ut. Videre møtte Kjølholdt-Gustavsen ordfører og veterankontakt i Bergen kommune, og holdt foredrag om SIOPS og veteranarbeidet for Odd Fellow-logen.
02.05.24	Interessepolitisk koordineringsmøte med NVIO.
08.05.24	Generalsekretær Kjetil Bragstad deltok på offisiell lunch med forsvarsministeren og forsvarssjefen.
15.05.24	Interessepolitisk arbeidsmøte med NVIO.
22.05.24	Møte med Forsvarets veterantjeneste (FVT). Generalsekretær Kjetil Bragstad deltok.
23.05.24	Generalsekretær Kjetil Bragstad deltok på podcast i NRK.
28.05.24	Møte med programkomiteen til Arbeiderpartiet på Stortinget. Generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok.
29.05.24	Landsmøte i Frivillighet Norge. Rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok på vegne av SIOPS.
30.05.24	Digitalt møte med Militært kvinnelig nettverk.
11.07.24	Planleggings- og koordineringsmøte om Arendalsuka 2024.
05.08.24	Møte med NVIO og Militært kvinnelig nettverk.
12-16.08.24	Delegasjon fra SIOPS deltok på Arendalsuka 2024. Delegasjonen bestod av generalsekretær Kjetil Bragstad, rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen, Anne-Margrethe Krogseth og Morten Berg.

19.08.24	Interessepolitisk møte med NVIO.
27.08.24	Interessepolitisk koordineringsmøte med NVIO.
28.08.24	Kurs med kommunikasjonsbyrået Zynk. Generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsens deltok.
29.08.24	Møte med BFO. Generalsekretær Kjetil Bragstad deltok.
03.09.24	Møte med kompetansemiljøet for veteransaker i NAV
05.09.24	Møte med styrelederen i Frivillighet Norge Trond Enger. På møtet deltok generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsens. Første møte i interessepolitisk arbeidsgruppe.
06.09.24	Møte med generalsekretær i Norsk Totalforsvarsforum Hanne Guro Gaarder. På møtet deltok generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsens.
12.09.24	Møte med Forsvarets veteranstjeneste (FVT). Generalsekretær Kjetil Bragstad deltok på møtet.
16.09.24	Møte med veteraninspektør Morten Henriksen. Generalsekretær Kjetil Bragstad deltok på møtet.
20.09.24	Fagnettverksmøte i om utenlandsveteraner i NKVTS (Nasjonalt kunnskapsenter om vold og traumatisk stress). Rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsens deltok på samlingen.
24-25.09.24	Generalsekretær Kjetil Bragstad deltok som SIOPS-representant på NORDEFKO-konferansen om nordisk veteranarbeid i København, Danmark.
08.10.24	Møte med konstituert statssekretær i Forsvarsdepartementet Hans Christian Kjølseth (SP).
08-10.10.24	Styremøte og styreseminar i Litauen i regi av Folk og Forsvar. Rådgiver og SIOPS-representant i styret Njål Kjølholdt-Gustavsens deltok.
21.10.24	Møte med Stortingets ombudsmann for Forsvaret og Sivilombudet.
22.10.24	Stortingshøring om statsbudsjettet i utenriks- og forsvarskomiteen. Ge

24.10.24	Møte med Folk og Forsvar.
30.10.24	Møte med NVIO
1.11.24	<p>Møte med Forsvarets sjefssersjant Rune Wenneberg og dekorasjonsseksjonen i Forsvarets veteran­tjeneste.</p> <p>På møtet deltok nestleder Hallgeir Mikalsen, generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen fra SIOPS.</p>
28.11.24	Interessepolitisk møte med NVIO.
03.12.24	<p>Styremøte i Folk og Forsvar.</p> <p>Rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok.</p>
04.12.24	<p>Møte med stortingsrepresentantene Morten Wold og Silje Hjemdal fra Frp på Stortinget.</p> <p>Generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok.</p> <p>Bragstad deltok også på møte i Veteranforum i regi av Forsvarets veteran­tjeneste (FVT).</p>
09.01.25	Interessepolitisk koordineringsmøte med NVIO.
15.01.25	<p>Møte med Folk og Forsvar.</p> <p>Rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok.</p>
17.01.25	<p>Møte i arbeidsgruppen (nasjonalt behandlingssenter for skadde krigsveteraner).</p> <p>På møtet deltok styreleder Arve M. Aasbak, styremedlem Bjørnar Aronsen, generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen.</p>
20.01.25	<p>Kontaktmøte mellom Kompetansemiljøet for veteransaker i NAV og veteranorganisasjonene SIOPS, NVIO og Veteran møter Veteran.</p> <p>Generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok på vegne av SIOPS.</p>
21-22.01.25	<p>Veterankonferansen 2025</p> <p>SIOPS-delegasjonen på konferansen bestod av: Nestleder Hallgeir Mikalsen, styremedlem Bjørnar Aronsen, Chris Mathias, generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen.</p>
23.01.25	<p>Møte med generalsekretær og assisterende generalsekretær i NROF (Norges reservistforbund).</p> <p>Rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok.</p>
29.01.25	Møte med HR-sjef i Forsvaret Cecile Heuch.

	Fra SIOPS deltok generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen.
30.01.25	Møte med Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret ved forsvarsombud Roald Linaker. På møtet deltok generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen.
06.02.25	Møte med Harald-David Meum, sjef for dekorasjonsseksjonen i Forsvarets veteranjeneste. Generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok på møtet.
17.02.25	Møte med Arild Lihaug og Bjørn Dāvøy fra Intops Bergen og Omland- Opp og Ut Generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok på møtet.
10.03.25	Møte mellom Ellisiv-gruppen i Forsvarsstaben og veteranorganisasjonene.

Samarbeid med eksterne aktører

SIOPS har et formalisert interessepolitisk samarbeid med NVIO (Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner), der deler av organisasjonenes administrasjon/sekretariat møtes hver måned for å avklare samarbeid i ulike saker, der det finnes en fellesinteresse. SIOPS og NVIO har i denne landsmøteperioden 2024/2025 presentert fellesuttalelser og utspill om Langtidsplanen for Forsvaret (LTP), regjeringens minnepolitikk og statsbudsjettet for 2025.

Organisasjonen samarbeider også med ATO-ene i Forsvaret, fagforeningene, ved BFO (Befalets Fellesorganisasjon) og NOF (Norges Offisersforbund), videre med NROF (Norges reservistforbund) og NVIO. Samarbeidet er regulert i en egen avtale, og i denne landsmøteperioden har samarbeidsforumet gjennomført 2 møter. Et av sakene som samarbeidsforumet skal behandle og jobbe videre med i neste landsmøteperiode, er forslaget om et egen veteranlov i Norge.

I februar 2025 startet SIOPS og NVIO et tettere interessepolitisk samarbeid med Militært kvinnelig nettverk (MKN). Organisasjonene skal avholde et møte med MKN 22.04, og vil drøfte og koordinere saker spesielt om kvinnelige utenlandsveteraner.

SIOPS har jevnlig dialog med Kompetansemiljøet for veteransaker i NAV. Veteranorganisasjonene og Kompetansemiljøet avholdt i landsmøteperioden et fellesmøte i januar-måned, der relevante saker ble diskutert, og informasjon viderefremmet. Fellesmøtet med organisasjonene ble gjennomført for andre gang, og er tiltenkt å avholdes årlig på nyåret.

Gjennom landsmøteperioden har SIOPS spilt en aktiv rolle som medlemsorganisasjon i Folk og Forsvar. SIOPS har blant annet tatt initiativ til og gjennomført et eget veteranforedrag i Folk og Forsvar med generalsekretærene i Kjetil Bragstad og Bjørn Robert Dahl (NVIO), om erfaringer etter deltagelse i internasjonale operasjoner.

Styret i SIOPS har vedtatt at det skulle etableres en interessepolitisk arbeidsgruppe, med mandat til å åpent diskutere relevant veteranpolitikk mellom styremøtene. I landsmøteperioden har arbeidsgruppen

avholdt 2 møter. Arbeidsgruppen består av Robert Mood, Heidi Hovland Bergfald, Anders Grindaker, Mats Tangenstuen, Geir Odd Romsås, Hans Erik Grimsrud (frem til 13.02.25), John Tuflått, Bjørn Morten Brauti, samt SIOPS-administrasjonen ved generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen.

2.1 Medaljepolitisk arbeid: medaljen for såret i strid og falne i strid

I flere år har SIOPS og engasjerte medlemmer i organisasjonen arbeidet aktivt for at Forsvarets statutter til medaljen for såret i strid ble endret, slik at tildelingen ble gitt tilbakevirkende kraft til starten for internasjonale operasjoner i 1947. I Støre-regjeringens tiltaksplan for veteranene (2024-2028) fikk SIOPS gjennomslag for at Forsvaret skulle gjennomgå medaljestatuttene med sikte på en tidsutvidelse.

Gjennom sensommeren og høsten 2024 gjennomførte SIOPS en målrettet informasjonskampanje på sosiale medier, for å øke oppmerksomheten om den urettferdige situasjonen de gamle medaljestatuttene skapte for flere skadde utenlandsveteraner fra internasjonale operasjoner og for deres etterlatte.

Forsvarssjef Eirik Kristoffersen valgte å endre medaljestatuttene 23. oktober 2024. SIOPS ved rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen kommenterte saken i NRK Radio og Forsvarets forum.

1. november 2024 møtte SIOPS ved nestleder Hallgeir Mikalsen, generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen Forsvarets sjefssersjant Rune Wenneberg, og historiker Martin Slåtten fra dekorasjonsseksjonen i Forsvarets veteran tjeneste (FVT). På møtet tok SIOPS-delegasjonen opp behovet for at Forsvaret tar på seg en aktiv informasjonsrolle overfor det norske veteranmiljøet, herunder gjennomgang av prosess, definisjoner i statuttene, og tildeling, spesielt til etterlatte. Forsvarets kommunikasjon skal etter anbefaling fra SIOPS lage en egen informasjonssak om tematikken i løpet av 2025.

Administrasjonen gjennomførte 6. februar 2025 et møte med Harald-David Meum, lederen for dekorasjonsseksjonen. Her ble også innspillet fra SIOPS om å gi tilbakevirkende kraft for medaljen for falne i strid redegjort for.

Behovet for økte, øremerkede midler til Forsvarets medaljearbeid (jf. styrevedtak 10.12.24), ble presentert i kommunikasjonskanalene til SIOPS, og har blitt fremmet til flere politikere i løpet av landsmøteperioden. Forslaget er et av flere virkemidler for å få ned saksbehandlingstiden.

2.2 Statsbudsjettet 2025 og programprosessene i partiene

Generalsekretær Kjetil Bragstad og rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok 22. oktober 2024 på en åpen stortingshøring i utenriks- og forsvarskomiteen om forsvarsbudsjettet for 2025. Det muntlige høringsinnlegget, og de skriftlige høringsinnspillene til helse- og omsorgskomiteen og utenriks- og forsvarskomiteen ble senere lagt ut i sin helhet på SIOPS-nettsiden.

SIOPS la frem flere verbalforslag, og understreket viktigheten av at Støre-regjeringens tiltaksplan for veteranene (2024-2028) ble fulgt opp med øremerkede midler. I statsbudsjettet ble det satt av 15,5 millioner til implementeringen av tiltaksplanen, noe SIOPS tidligere har påpekt gjennom planarbeidet i flere fellesuttalelser og utspill, og anses som et politisk gjennomslag.

Under stortingsbehandlingen av statsbudsjettet tok flere av partiene opp verbalforslagene fra SIOPS. FrP, Rødt og Pasientfokus, tok videre vårt forslag om en offentlig utredning av muligheten for etableringen av et nasjonalt behandlingssenter for skadde krigsveteraner, og et forslag om en helhetlig behandling av norske utenlandsveteraner. Rødt tok også inn vårt forslag om stillingshjempler for skadde

utenlandsveteraner i Forsvaret, et forslag om 50 øremerkede stillinger i etaten. Forslagene fikk ikke politisk flertall under plenumsbehandlingen i Stortinget.

FrPs representant i familie- og kulturkomiteen la vekt på vårt innsendte forslag vedrørende et sterkere fokus på familieivaretagelse i Forsvaret. Komitemerknaden ble støttet av representantene fra Høyre og Venstre.

De politiske partiene skal i løpet av senvinteren og våren 2025 vedta nye valg- og partiprogram for stortingsperioden 2025 til 2029. SIOPS-administrasjonen har fra mars-måned til nyårsskiftet 2024/2025 vært i nær kontakt med partiens programkomitéer, sentrale stortingsrepresentanter og tillitsvalgte i partiene (representert på Stortinget). Førsteutkastene til valg- og partiprogrammene ble kommentert, og supplert med innspill fra SIOPS.

I skrivende stund (18.02.25) har samtlige av de stortingsrepresenterte partiene veteranpolitisk innhold i sine programforslag for neste styringsperiode.

2.3 Ukraina-prosjekt: forslag om ideelt-offentlig samarbeid

SIOPS har spilt inn et forslag til Forsvarsdepartementet og Utenriksdepartementet om et ideelt-offentlig samarbeid vedrørende ivaretagelsen av skadde ukrainske soldater som er til behandling i Norge. Organisasjonen ønsker å tilby produksjon av tilpasset informasjonsmateriell på blant annet ukrainsk, og en anvendelse av likepersonsnettverket/makkertjenesten. Prosjektforslaget har blitt foreslått i nærmere 2 år, og SIOPS har kritisert tidsbruken i saksbehandlingen, og den politiske prioriteringen av ukrainsk veteranivaretagelse i Norge.

Representanter fra SIOPS og NVIO hadde et møte med byråkratisk ledelse i Forsvarsdepartementet 9. oktober, der det ble besluttet at organisasjonene skulle sende inn prosjektskisser. Prosjektskissen fra SIOPS ble sendt inn til Forsvarsdepartementet etter styrebehandlingen 10. desember 2024.

Jamfør gjeldende styrevedtak holdes SIOPS-styret løpende orientert av administrasjonen om fremgangen på prosjektet. Prosjektavveininger av prinsipiell karakter behandles av styret. Status for Ukraina-prosjektet ble orientert om på et større møte mellom veteranorganisasjonene og Forsvarsdepartementet i februar-måned i 2025.

Prosjektforslagene fra SIOPS og NVIO har blitt videreformidlet via Forsvarsdepartementet til Ellisiv-gruppen i Forsvarsstaben (FST), og Ellisiv-gruppen avholdt et innspills- og statusmøte med organisasjonene 10. mars.

2.4 Nasjonalt behandlingssenter for skadde krigsveteraner

Det ordinære landsmøtet i 2024 (27.04.24) vedtok at SIOPS aktivt skulle arbeide for opprettelsen av et nasjonalt behandlingssenter for skadde krigsveteraner, og at styret skulle nedsette en arbeidsgruppe for å forfølge og forberede det politiske innspillet.

SIOPS-administrasjonen fremmet et verbalforslag under behandlingen av statsbudsjettet om å utrede muligheten for en slik etablering (se 2.2). Saken har også blitt presentert og fremmet gjennom dialogen med samtlige stortingsrepresentanter jf. landsmøtevedtaket.

Den nedsatte arbeidsgruppen hadde sitt første koordinerings- og planleggingsmøte 17. januar 2025 i Kongens gate 9. Her ble det besluttet at gruppen skulle gjennomføre en intern utredning for å klargjøre et helhetlig og detaljert politisk forslag, herunder kartlegge behandlingsbehov i den norske veteranpopulasjonen, mulige aktørforhold (formelt eierskap og drift av foreslått behandlingssenter), finansiering, og synergi eller konflikt med andre pågående interessepolitiske saker.

Gruppens medlemmer har vært i dialog med relevante eksterne fagmiljøer, og ideelle aktører med kompetanse og erfaring på spesialiserte behandlingsinstitusjoner. Arbeidsgruppen hadde senere et status- og koordineringsmøte 25. februar.

2.5 Regjeringens tiltaksplan for veteraner (2024-2028) og revidering av tilskuddsforskriften

SIOPS-administrasjonen har fulgt implementeringen av tiltaksplanen tett i landsmøteperioden, særlig planens tiltak 9 om evaluering av Forsvarets ettårsprogram for ivaretagelse og oppfølging av utenlandsveteranene etter tjenesten, og tiltak 25 om endring av tilskuddsforskriften til de frivillige veteranorganisasjonene i Norge, men også andre plantiltak med gjennomføringsfrist i 2025. Status for planimplementeringen blir tatt opp i et møte mellom Forsvarsdepartementet, og SIOPS, NVIO, Veteran møter Veteran og NROF (Norges reservistforbund).

I anledning tiltak 25 i regjeringens veteranplan, leverte SIOPS et høringsinnspill til Forsvarsdepartementet.

Innspillene er vurdert av Forsvarsdepartementet, men ny forskrift er i skrivende stund ikke publisert eller implementert av departementet.

2.6 Veteranlov og ny behandlingsmetode i erstatningssakene

SIOPS-styret vedtok 29. august og 10. desember flere veteranpolitiske innspill for en ny innretning av erstatnings- og kompensasjonsområdet for skadde utenlandsveteraner, som innføringen av en veteranlov i Norge, og de juridiske ordningene med omvendt bevisbyrde og realitetsbehandling i de ordinære domstolene i erstatningssakene.

Flere av de veteranpolitiske innspillene har blitt fremmet både som verbalforslag under behandlingen av statsbudsjettet for 2025 på Stortinget, programprosessen i de politiske partiene (se 2.2), til Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret og gjennom leserinnlegg i flere aviser og tidsskrifter.

Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret har innkalt til et orienterings- og diskusjonsmøte om en egen norsk veteranlov med veteranorganisasjonene i kommende landsmøteperiode.

2.7 Manglende permisjon for stadig tjenestegjørende med veteranbakgrunn

SIOPS-administrasjonen fikk i løpet av landsmøteperioden 2024/2025 inn flere historier om at utenlandsveteraner med ansettelsesforhold i Forsvaret, opplevde vanskeligheter med å få godkjent permisjon til arrangement initiert av de frivillige veteranorganisasjonene, som sabotørmarsjen i regi av SIOPS.

Problematikken har blitt presentert til Forsvaret ved Forsvarets personell- og vernepliktssenter (FPVS) og Forsvarets veteranjeneste (FVT), og gjennom en egen sak på SIOPS-nettsiden. SIOPS-administrasjonen har jobbet med flere organisasjoner for å koordinere et felles budskap om saken.

2.8 Høring om ny yrkessykdomsliste og tilskudd til veteranforskning

Regjeringen ved Arbeids- og inkluderingsdepartementet publiserte 21. juni et forslag til ny yrkessykdomsliste og endringer i folketrygdlovens yrkessykdomsregler. SIOPS-administrasjonen sendte inn et høringsinnspill til departementet, og noen av hovedbemerkningene gikk ut på at overgangsreglene for en ny yrkessykdomsliste ble bassert på Claims made-prinsippet, at flere krigsrelaterte skader ble innlemmet i listen slik som mTBI (mild traumatic brain injury), slitasjeskader og moralsk skade, samt at tidskravet på 6 måneder for PTSD i ICD10 skal forlates til fordel for ICD11 slik at «late onset PTSD» ble omfattet.

Videre sendte SIOPS-administrasjonen inn et høringsinnspill 30. juni 2024 til Støre-regjeringen ved Forsvarsdepartementet, vedrørende forslaget om en ny forskrift som skulle regulere departementets tilskuddsordning for doktorgradsprosjekter innenfor den veteranrelaterte forskningen. Forskriften omhandlet offisielle kriterier for tildeling.

Tilskuddsordningen var hjemlet i Stortingets budsjettvedtak i 2023; Innstilling. 7 (2022-2023) til Proposisjon 1 S (2022-2023): statsbudsjettet.

I høringsinnspillet la SIOPS vekt på at Helse- og omsorgsdepartementet og spesialisthelsetjenesten med tilhørende forskningsmiljøer, skulle delta aktivt i både tilskuddsforvaltningen og i forskningen.

2.9 Evaluering av Norges innsats i Afghanistan

Støre-regjeringen har besluttet etter anmodning fra Stortinget å evaluere Norges militære og sivile innsats i Afghanistan i perioden 2015 til 2021.

SIOPS-administrasjonen har vært i kontakt med det regjeringsoppnevnte utvalget ved leder og utvalgssekretær, for å bli involvert som høringspartner om spørsmål relatert til ivaretagelse, anerkjennelse og oppfølging av Afghanistan-veteranene fra den avgrensede perioden.

Utvalget skal avholde plenumsmøter om denne tematikken i løpet av sommeren 2025.

2.10 Regjeringens minnepolitikk: representantforslag om minnesmerker

SIOPS støttet offentlig et representantforslag fra Høyre på Stortinget om å etablere en samlet oversikt over minnesmerker knyttet til krigshendelser, forsvarsrelatert aktivitet og nordmenn i utenlandstjeneste i inn- og utland, samt en offentlig støtteordning for ivaretagelsen av disse minnesmerkene.

SIOPS, NVIO og forslagsstillerne fra Høyre koordinerte en felles sak for sosiale medier, der forslaget offisielt ble støttet av organisasjonene. Under stortingsbehandlingen ble saken «vedlagt protokollen», som ikke forplikter regjeringen å utøve videre. Representanter fra organisasjonene har senere sendt et fellesbrev til den politiske ledelsen i Forsvarsdepartementet, i brevet understreker SIOPS og NVIO en tydelig forventning om implementering av stortingsvedtaket.

2.11 Stortingsvalget 2025

SIOPS har planlagt en aktiv deltagelse under årets stortingsvalgkamp, herunder arrangering av en veterandebatt i Kongens gate 9 og deltagelse på Arendalsuka.

SIOPS-styret har vedtatt fem veteranpolitiske saker som vil få et ekstra fokus under stortingsvalgkampen 2025.

2.12 Langtidsplanen for Forsvaret (LTP) og utvidet veteranbegrep

SIOPS og NVIO publiserte et fellesutspill om Støre-regjeringens nye langtidsplan for forsvarssektoren (2025-2036), som ble lagt frem i april og politisk behandlet 11. juni i Stortinget. Organisasjonen ved rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen deltok i åpen stortingshøring i utenriks- og forsvarskomiteen om LTP 18. april.

I fellesutspillet la SIOPS og NVIO vekt på at Forsvaret i større grad benytter seg av kompetansen til militære utenlandsveteraner, især skadde utenlandsveteraner.

Forsvaret kunngjorde våren 2024 at veteranbegrepet ble utvidet for å gjelde alle tjenestegjørende i uniform. I anledning begrepsvedtaket mottok SIOPS og flere av veteranorganisasjonene en matrise fra

Forsvarsstaben som beskrev rettighetsbilde for ulike personellgrupper, særlig til Forsvarets ivaretakelsesinstitutt.

SIOPS kommenterte saken på egen nettside kort tid etter etatsvedtaket, i saken ble det vektlagt at organisasjonen tok begrepsvedtaket til etterretning, men at utvidelsen ikke måtte medføre en svekkelse av kompensasjonsordningen, og at ivaretakelsen av utenlandsveteranene fra internasjonale operasjoner fortsatt krever et særskilt fokus i Forsvaret jf. landsmøtevedtaket om veteranbegrepet fattet 23.04.22.

24. mai sendte SIOPS-administrasjonen et brev til daværende forsvarsminister Bjørn Arild Gram (Sp), med flere prinsipielle spørsmål om begrepsutvidelsen. Brevet ble sendt med kopi til Forsvarsstaben, Stortingets utenriks- og forsvarskomite og til Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret.

I desember 2024 sendte SIOPS-administrasjonen et nytt brev til Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret med supplerende spørsmål til begrepsvedtaket og tilhørende prosess: hvem innehar den formelle definisjonsmakten i slike begreps spørsmål, forsvarsjefen eller politikerne gjennom stortingsmeldinger og tiltaks- og handlingsplaner? Hvorfor ble det ikke gjennomført en særskilt, formalisert høring om dette spørsmålet med veteranorganisasjonene i regi av Forsvaret eller Forsvarsdepartementet? Hvorfor ble ikke matrisen utsendt av Forsvarsstaben offentliggjort?

SIOPS-administrasjonen hadde 30. januar 2025 et møte med Stortingets ombudsnemnd for Forsvaret om de spørsmål som ble adressert i brevet. På møtet deltok forsvarsombud Roald Linaker.

3. Arbeid for veteraner

3.1. Veiledning og rådgivning

Administrasjonen bruker tid og oppmerksomhet på veteraner og deres pårørende som oppsøker oss i Kongens gate 9, eller som tar kontakt på telefon, mail eller via sosiale medier. I flere tilfeller handler det om å være til stede og lytte og å støtte den enkelte, og det er mange veteraner og pårørende som gjennom året tar kontakt med ulike behov. Derfor er fagkompetanse innenfor helse og jus viktig at man har i administrasjon, og at vi har tilgang på enkelte som selv er veteraner med og uten skade.

Det handler svært ofte om å gi veiledning til veteraner eller deres pårørende om ulike veivalg til behandlere, NAV eller andre mht. videre forløp for arbeidsavklaring, utredninger og behandling i den sivile helsetjenesten og/eller erstatning.

I kontakt med veteraner og deres advokater er det utfordringer med å veilede til spesialister (psykiatere og psykologspesialister) som utreder pasienten og skriver spesialisterklæringer. Vi får også tilbakemeldinger om at SPK i økende grad overprøver domstolenes vurdering og domsavsigelser, og i tillegg avviser psykiatere og psykologspesialister som de tidligere har godkjent, uten begrunnelse. Flere gir tilbakemelding på at det er vanskelig å stå i en prosess med byråkratiet i både NAV, og spesielt hos SPK.

3.2. Likepersonsnettverket

Vi har i løpet av landsmøteperioden gått bort fra begrepet «POC», da «likeperson» er et mer beskrivende og anvendt begrep, som flere har et forhold til.

Det har vært avholdt tre likepersonsamlinger å to dager siden forrige landsmøte, og omkring fem personer er per i dag aktive som likepersoner. Grappa mangler en leder – en som kan ha en koordinerende rolle, og som kan sikre at man også mellom likepersonsamlingene har en (digital?) arena – og kultur – for å kommunisere med andre likepersoner. Dette er viktig for å opprettholde motivasjon og engasjement for arbeidet.

Flere av de som har vært en del av likepersonnettverket i SIOPS har valgt å trekke seg ut av dette, av ulike årsaker. Vi takket av Jan Oscar Fredly, Knut Olav Wågsås, Jøran Dahl, Arnstein Forodden og Ketil Blomlie før jul.

Administrasjonen har utarbeidet et grunnkurs for likepersoner, som både eksisterende likepersoner og de som eventuelt vurderer å bli det, skal gjennomføre. Dette for å sikre en felles forståelse av likepersonarbeidets funksjon og prinsipper.

I skrivende stund er kurset åpent for påmelding, men har kun to påmeldte.

3.3. Veiledning om økonomisk overblikk

Prosjektet «økonomisk overblikk» har vært mer eller mindre aktivt i flere år og fungert som et lavterskeltilbud om økonomisk veiledning, også mht. ordninger i NAV. Enkelte veteraner får utfordringer med økonomien, spesielt hvor de har fått en skade. Følgen kan bli en ond spiral det er vanskelig å komme seg ut av. Morten Berg har stått for en videreføring av prosjektet. Han har kommet innom Kongens Gate 9 enkelte onsdag, og i tillegg tatt imot henvendelser på e-post eller telefon. Temaet er så viktig at selv NAV har satt i gang et prosjekt hvor de kan bistå med gjeldsrådgivning og gjeldshåndtering sammen med NAV i Trondheim, et prøveprosjekt som startet sommeren 2024. «Økonomisk overblikk» har vært svært viktig for dem som ber om hjelp, men vi merker dessverre at det er flere som unnlater å søke hjelp. Det har også blitt noen færre henvendelser den siste tiden. Dette kan ha sammenheng med tilbudet gjennom NAV, etterdønninger fra pandemien, tilfang av flere veteranorganisasjoner og unge generasjoner som kanskje ikke kjenner til disse tilbudene godt nok.

4. Mestringsaktiviteter

Alle mestringsaktiviteter gjennomført i denne landsmøteperioden har vært videreføring av arrangementer vi også har avholdt tidligere år. Når dét er sagt, er det viktig å understreke at vi i perioden har hatt tilvekst av nye deltakere – personer som ikke tidligere har deltatt på SIOPS-aktiviteter, og som i løpet av året har deltatt på opptil flere og meldt seg inn i SIOPS. På den måten er aktivitetene våre en sentral rekrutteringsarena.

Nytt av året er at det møtevirksomhet i aktivitetsgruppen er kommet i gang. Denne har som formål å revidere aktivitetstilbudet – og kunne bidra til nytenking, slik at vi i større grad treffer målgruppen vår. Dette er svært viktig i arbeidet med å legge til rette for mestringsopplevelser for den enkelte veteran, samt samhold veteraner imellom.

4.1. På hjul med veteraner

Dato: 8. mai

Deltakere: 33

På hjul med veteraner ble i 2024 arrangert for 10. gang - fra Forsvarets veteransenter på Bæreia til Akershus festning.



Foto: Jarle Söderholm / Sigurd Heier

Alt gikk etter planen, og deltakerne ankom Akershus festning til applaus fra mange fremmøtte, samt taler og seremoni. Til stede var blant andre forsvarsminister Bjørn Arild Gram.

Stor takk til alle frivillige og staben.

Samarbeidspartnere: Veteran møter Veteran, NROF, Norges Lottetforbund, Forsvarets Veteransenter (FVT) og NVIO



4.2. Familieseilas

Dato: 31. mai – 2. juni

Deltakere: Syv voksne og seks barn

Siste del av prosjekt Medvind – samarbeidet med Norsk Maritimt museum – ble en helgeseilas med S/S Svanen til trebåtfestivalen i Sætre og tilbake.



Foto: Jannicke Voss

4.3. Fluefiske på Golsfjellet

Dato: 6. – 9. juni

Deltagere: Ti personer

Fin samling, med Øyvind Strand som innleid instruktør. Lite fisk, men god stemning. Fisket foregikk som tidligere år i Tisleia, som er en av Sør-Norges beste ørretelver.

Innlosjering på Vasetdammen Camping.

4.4. Veteranseilas

Dato: 23. juli – 2. august

Deltakere: Ti personer

Ti deltakere og to ansatte mønstret på S/S Anna Rogde i Harstad 23. juli. Derfra seilte vi via blant annet Stø, Lunkefjorden, Raftsundet, Trollfjorden, Svølvær, Skrova, Lødingen, Kjeldebotn, Ramsund, Barøya, Fauskevåg – og tilbake til Harstad. Underveis var vi innom både kunstutstillinger, og museer – og deltok i en øvelse med 330 skvadron og deres nye SAR Queen-helikopter. Avmønstring i Harstad fredag 2. august.



Vi takker alle som stilte opp for oss på turen, samt veteranmedseilere og besetningen på Anna Rogde for en fantastisk og minnerik tur.



Foto: Jannicke Voss

4.5. Klatresamling

Dato: 15. – 18. august

Deltakere: Åtte personer

Samlingen var ment å skulle finne sted i 2023, men ble utsatt et år. Samlingen ble gjennomført med midler tildelt fra Stiftelsen Dam (kr. 120.000,-) og avholdt i Steigen, hos Randi Skaug på Naustholmen. Meget bra samling, der målet var Hamarøyskiftet. Alle med et ønske om det, nådde

målet. Grunnet værforholdene lot det seg dessverre ikke gjøre at deltakerne fikk gjennomført hele brattkortkurset, og brattkort ble derfor ikke utstedt.

4.6. Kajakksamling

Dato: 26. august

Deltakere: Seks påmeldte, men kun tre møtte

Medlem i SIOPS, Yngvar Bjartveit, ferdigstilte i 2024 sin instruktørutdanning og avholdt våttkortkurs for medlemmer en helg i slutten av august. Kurset ble avholdt ved Veteranhuset Oslo.

Tilbakemeldingene var at det ble mye venting, på grunn av logistikkutfordringer. Utover dét, var deltakerne fornøyde.

De tre som gjennomførte kurset fikk utdelt våttkort.

4.7. Yoga

Yogaklasser har blitt avholdt i Kongens gate 9 – cirka 30 tirsdager i løpet av året. Varierende oppslutning; fra to til tolv deltakere per gang.

Høstsamling Nøsen 7. - 11. oktober 2024. Deltakere: 10

Vårsamling er i skrivende stund under planlegging; vi har søkt Forsvarets veteransenter om å få avholde denne hos dem.

Instruktør for alle yogaklassene i landsmøteperioden har vært Vibeke Gjeruldsen, som før.

4.8 Førjulstreff for veteranfamilier på Smuksjøseter

For andre gang ble førjulssamlingen avholdt på Smuksjøseter fjellstue – fra 4. til 8. desember. Her gjorde vi oss gode erfaringer første året, og nøt godt av Smuksjøseters gjestfrihet og gode service også i år.

Hundekjøring og juleverksted som før. Nytt av året var isbading og badstuetelt – til stor glede for de som ville være med på det.

Vi retter en stor takk til Smuksjøseter fjellstue med Pål Erik Skaugen i spissen – samt alle de frivillige som bidro til å gjøre opplevelsen fin for alle som var med.

Deltagere: 31 voksne og 26 barn – en markant økning fra fjoråret.



Foto: Jannicke Voss

4.9. Skimarsj i tungvannssabotørens fotspor

Dato: Treningsopphold på Bæreia i uke 5, skimarsj på Hardangervidda i uke 9
Deltakere: Fjorten personer

Denne skulle i år gjennomføres for andre gang, etter at fjorårets arrangement ble en stor suksess. Vi gjennomførte treningsoppholdet på Bæreia som planlagt; en langhelg i månedsskiftet januar/februar der deltakerne fikk testet utstyr og ferdigheter før selve turen var ment å skulle gjennomføres tre uker senere. Vi dro også til fjells som planlagt i slutten av februar, men dessverre oppdaget vi veggdyr på Skinnarbu Høyfjellshotell, og avgjorde da at turen måtte avlyses. Dette for raskest mulig å kunne sanere bekledning og utstyr vi hadde lånt fra Forsvaret, samt privat eie – og for å unngå å spre dette videre til hyttene vi skulle overnatte ved, så vel som deltakernes private husständer.

Til turen fikk vi innvilget søknad om midler fra Stiftelsen Dam (kr. 250.000,- + administrasjonskostnader). Vi er per tid i dialog med stiftelsen om hvordan de ubrukte midlene skal håndteres, sett i lys av det som skjedde.

4.10. Medlemsinitierte aktiviteter

I Landsmøteperioden har vi hatt følgende medlemsinitierte aktiviteter:

- Vårsamling (Rest and recreation) på Smuksjøseter: 2. – 6. april, Smuksjøseter, 6 deltakere
- Dugnadsuke på Smuksjøseter: 9. – 19. juni, Smuksjøseter Fjellstue, 14 deltakere
- Sykurs for veteraner: 18. – 20. oktober, på Veteranhuset Oslo, 9 deltakere

4.11. SIOPS utstyrshengere til bruk for SIOPS aktiviteter og for utlån til veteraner.

SIOPS har to utstyrshengere. Disse har de siste årene blitt brukt i varierende grad, og det vil være behov for å bruke noe penger på vedlikehold av både hengere og utstyr kommende år.

Utsyrshenger Sør:

Har ilet dette året blitt brukt til flere aktiviteter, bl.a annet Fiskesamlinger, Førjulsamling Rondane og Sabotørmarsj. Hengeren inneholder bl.a:

2 stk 15 manns lavvoer av typen Tentipi, med ovner, kokeutstyr, feltsenger, stoler, liggeunderlag alt hva man trenger for en campingtur til 8-10 personer.

Det trengs å gjøres vedlikehold på utstyret vi har i den, bl.a på lavvoer og ovner. Hengeren står nå på Trandum. Stor takk til Stiftelsen Trandum som velvillig har lånt oss garasjeplass.

Utstyrshenger Nord:

På står det en Tredal Kayakk-henger med to Kayakk, redningsvester, årer, fløyt og drakter. I tillegg en Tredal utstyrshenger (lik den i sør) med en 14 manns- Lavu, feltsenger, underlagsmatter, kokeutstyr, toalett mm. samt klatreutstyr, hjelmer, tau, diverse kroker og sæler. Denne hengeren har i nødvendig utstyr til minst 9-10 personer og her er det 3 stk 3-mannstelt også. Utstyret er lagret innendørs og kan kvitteres ut av veteraner etter avtale med administrasjonen. I tillegg har vi tre kayaker og en kano (Ally) mm privat som også kan lånes ut. Alt utstyr lånes ut vederlagsfritt mot tilbakelevering i samme stand. Så lang har vi ikke tatt depositum, men det bør kanskje vurderes. (Tellelister ligger i Steigen, men utstyret ble gått over senest i februar så er i topp stand, hengere er smurt opp og brems sjekket i fjor høst).

5. Veteranenes omdømme

5.1 Tilstedeværelse i media og deltakelse i samfunnsdebatten

Som interessepolitisk aktør er det viktig å være synlig i offentligheten, og mediearbeidet er en sentral del av det daglige virke i administrasjonen. I løpet av denne landsmøteperioden har vi frontet relevante saker og synliggjort vår virksomhet ved leserinnlegg og redaksjonelle innslag i en rekke aviser, tidsskrifter og nettmedium. Flere av disse sakene er redegjort for under delen om interessepolitisk arbeid.

Fra landsmøte i april 2024 frem til mars 2025 har SIOPS medvirket i totalt 63 mediesaker/artikler, 58 saker i 2024 og 3 saker fra 2025 (kilde: Retriever Analyse). 52 av sakene var nettsidesaker, mens 11 var avissaker.

Sakene omhandler både redaksjonelle oppslag, leserinnlegg og henvisninger på eksterne nettsider. Medieoppslagene har vært i både riks- regional- og lokalaviser, og nettsidehenvisningene kommer fra organisasjoner, og Forsvaret og samtlige fagdepartement; spesielt i forbindelse med offentlige høringsprosesser.

5.2 Nettsider og nyhetsbrev

SIOPS-administrasjonen sender ut månedlig nyhetsbrev fra plattformen Mailchimp med totalt 837 abonnenter. Mottakerne av nyhetsbrevet inkluderer både utenlandsveteraner, pårørende, politikere, journalister, forsvarsansatte og ansatte i offentlig forvaltning og helsevesen. Tall fra Mailchimp viser en åpne rate, alle som åpner opp nyhetsbrevene, på 30 prosent, og en klikk rate, alle som klikker seg inn på en eller flere av sakene, på 24 prosent. Tallgrunnlaget er basert på resultatene fra mai-måned i 2024 til mars-måned i 2025.

På SIOPS-nettsiden produserer administrasjonen jevnlig saker, hvor vi deler informasjon om kommende og gjennomførte aktiviteter, veteranpolitisk arbeid og møter, samt nyheter fra Forsvaret og helsevesenet.

I løpet av landsmøteperioden har det blitt publisert totalt 29 artikler på hjemmesiden www.siops.no. Administrasjonen har i denne landsmøteperioden arbeidet med å opprette en ny nettside, som vil bli aktiv etter gjennomføringen av de ordinære landsmøtet 2025.

Den generelle trenden er at antall besøkende til nettsiden har økt markant, sammenlignet med forrige landsmøteperiode. Etter tall fra Google Analytics har det vært 8 900 brukere, som utgjør en økning på 78,8 prosent. Etter tall på lesetid er det en liten nedgang. De organiske søkene, gjennom søkemotorer, utgjør 70,7 prosent, og direktesøkene utgjør på sin side 58 prosent. Søketalene gjennom referanser, som henvisninger i de faste nyhetsbrevene, ligger på 46, 8 prosent, og organiske søk gjennom Facebook på 119,4 prosent (Google Analytics).

5.3 Sosiale medier

SIOPS har aktivitet på fire ulike plattformer på sosiale medier; Facebook, Instagram, YouTube og LinkedIn. Administrasjonen har hovedsakelig konsentrert oss om Facebook og Instagram siden forrige landsmøte, men deler også informasjon om fagsamlinger og møter på LinkedIn. Gjennom LinkedIn kan vi lettere komme i kontakt med næringslivsaktører, og også spre informasjon om organisasjonen vår til andre miljøer enn de vi treffer via de mer tradisjonelle kanalene våre. Youtube brukes primært til publisering av mer omfattende innhold, som opptak av høringer på Stortinget og aktiviteter.

Ansvarsdelingen med sosiale medier deles i to, der rådgiver Njål Kjølholdt-Gustavsen har ansvar for Facebook og YouTube, og rådgiver Jannicke Voss for Instagram og LinkedIn. Administrasjonen legger ut bilder og videoer fra møter med samarbeidspartnere og politikere, uttalelser fra generalsekretær og styreleder, samt informasjon om, og påmelding til, kommende arrangementer og aktiviteter.

Administrasjonen opplever god interaksjon med følgerne på innleggene våre, men vi jobber kontinuerlig for å forbedre kommunikasjonsarbeidet.

Facebook

Facebook er en av de viktigste kommunikasjonsplattformene til SIOPS i dag, og der vi har flest følgere og mest ekstern interesse. Vi har i skrivende stund (18.02.25) 4408 følgere på plattformen, som utgjør en økning på 208 følgere fra forrige årsberetning for 2023/2024.

Totalt 223 innlegg har blitt delt på Facebook-siden mellom det ordinære landsmøtet 27. april 2024 og skrivende stund.

Instagram

På Instagram har vi 1142 følgere. 15 innlegg har blitt publisert siden forrige landsmøte, i tillegg til fortløpende oppdateringer via «stories.», som også deles på Facebook. De innleggene som genererer mest engasjement når cirka 600 ulike profiler på plattformen.

Administrasjonen observerer ser at det er innleggene knyttet til turer og arrangementer - og de mer «dagligdagse» temaene - som skaper størst engasjement. Innlegg knyttet til interessepolitikk og organisasjonsarbeid har lavere rekkevidde, og når i snitt cirka 200 ulike profiler på plattformen.

6. Forsvaret og Forsvarsdepartementet

SIOPS har gjennom landsmøteperioden 2024/2025 hatt et godt samarbeid med Forvaret. Vi blir jevnlig invitert til ulike formelle og uformelle møter og arrangement i regi av etaten, og i de fleste tilfeller konsultert om relevante saker og endringsprosesser. Vi har gjennom denne landsmøteperioden holdt presentasjoner på flere av Forsvarets avslutningssamlinger, deltatt på gjensynstreff for personell som har tjenestegjort internasjonalt, og på medaljeparadene for hjemvendte soldater fra internasjonale operasjoner og innsats. Administrasjonen har også hatt møte med ny veteranansvarlig i Forsvarsstaben, og med sjefssersjanten i Forsvaret Rune Wenneberg; spesielt om aktuelle medalje- og dekorasjonssaker.

I landsmøteperioden har tillitsvalgte og administrasjonen deltatt på to fagseminar i Oslo om Afghanistan-bidragene i regi av Institutt for forsvarsstudier (IFS), Forsvarets høyskole.

SIOPS har jevnlig dialog med Forsvarets veteran tjeneste (FVT), særlig med veteraninspektøren, dekorasjonsseksjonen og operasjonsseksjonen. Blant annet har vi deltatt på Veteranforum ved to anledninger i regi av FVT i denne landsmøteperioden.

Representanter fra SIOPS har også hatt dialog med embetsverket i Forsvarsdepartementet ved den tidligere avdeling V (Avdeling for personellpolitikk, kompetanse, integritet og felles juridiske tjenester), som hadde et særskilt ansvar for veteransaker. Forsvarsdepartementet har gjennomgått en omfattende intern omorganisering gjennom nyåret 2025. Avdelingen for forsvarsmarked og ressurspolitikk, og den underliggende seksjonen for personell- og kompetansepolitikk, har i dag ansvaret for utøvelsen av regjeringens veteranpolitikk og den avdeling som håndterer saker fra oss.

Veteranorganisasjonene har fått en fast kontaktperson i Forsvarsdepartementet, underdirektør Kjersti Weight Mostue.